



БВМУ „Н. Й. ВАПЦАРОВ“

СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Марин Тодоров Петков

професор в катедра „Национална и регионална сигурност“,
факултет „Сигурност и отбрана“, НВУ „Васил Левски“, Велико Търново, бул.
„България“ 76

на научните трудове, представени по конкурса за заемане на академична
дължност „професор“ за цивилен служител, в област на висшето образование
9. „Сигурност и отбрана“, професионално направление 9.1. „Национална
сигурност“ (лична защита), обявен в Заповед на Началника на БВМУ „Н. Й.
Вапцаров“ № ЛС-88/30.05.2023 г., обявата е обнародвана в „Държавен вестник“
бр. 51/13.06.2023 г.

на кандидата: доц. д-р Огнян Василев Къчев

1. Обща характеристика на научно-изследователската, научно-приложната и педагогическата дейност на кандидата

Доц. д-р Огнян Къчев е защитил успешно дисертация на тема „Физическа подготовка на военнослужещите от военноморските сили“ през 2002 г. и придобива ОНС „доктор“ по научна специалност 05.07.05. „Теория и методика на физическото възпитание и спортната тренировка (вкл. методиката на лечебната физкултура)“.

Работил е на различни длъжности във Военноморските сили, хабилитиран е през 2005 г. на длъжност „Доцент“ в Юридическия факултет на ВСУ „Черниоризец Храбър“, гр. Варна, от 2020 г. е назначен на длъжност „Доцент“ в спомагателния щат на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“. От 01.08.2022 г. до момента е назначен на академична длъжност „Доцент“ в катедра „Национална сигурност“ на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“.

Той е общински съветник в Община Варна с мандат 2019-2023 г.

2. Оценка на педагогическата подготовка и дейност на кандидатите

Доц. д-р Огнян Къчев притежава сертификат за завършени успешно курсове, както следва:

- Сертификат за завършен курс по „Специализиран ръкопашен бой“, Инструктор – 1-ва и 2-ра бойна степен, ЦСКА – гр. София, 1985 г.;
- Специализация по “Специална подготовка” в IV-ти Югоизточен корпус на Морската пехота на САЩ, Южна Каролина, гр. Савана, САЩ, 1998 г.;
- Сертификат за завършен „Леководолазен курс“ - квалификация “Водолазен инструктор”, Военноморски сили на Република България, 2001 г.;
- Сертификат за завършен курс по „Парашутизъм“ - квалификация “Парашутист – 2 ри клас”, Военноморски сили на Република България, 2001 г.;

- Сертификат за завършен курс за „Борба с международния тероризъм и наркотрафика“ - Mobile Team Training on “Combating Terrorism and Illegal Trafficking” in PfP Training Center & Военна академия “Г.С.Раковски” – гр. София, 2003 г.;
- Сертификат за завършен обучителен курс по оперативна програма „Административен капацитет“ – Експерти в действие по „Съвременни начини и подходи за комуникация и взаимодействие с гражданите и институциите. Иницииране и модериране на обществени процеси и събития“ по Проект „Обществените съвети – живата връзка между гражданите и местната власт“ на Европейския съюз, С., 1.02.2009 г.;
- Сертификат за участие в световна купа по Kung-Fu CUP „III – Edition 2011“ – Diplom-European Kung-Fu Federation, Albena, BG, 21.05.2011 г.;
- Сертификат за завършен обучителен курс за инструктори по кинезитерапия на „Thera-Band Academy“, модул „Научна прогресия на упражненията с еластично съпротивление и проприоцептивната тренировка в спорта“, София, 31.03.2012;
- Сертификат за участие в обучителен курс по оперативна програма „Административен капацитет“ – Европейския съюз, „Представяне на нормативната уредба на публично-частното партньорство“, „ProDivine“ удостоверение №00250/17.12.2013г., Общински съвет Варна;
- Сертификат за завършен майсторски клас, на тема: „Международни отношения и информационни политики“ на проф. д.ист.н. Евгений Кожокин, Московски държавен институт за международни отношения /МГИМО/, присъдени 3 кредита, Рег. № С-7969/01.06.2017 г. на Юридически факултет при ВСУ „Черноризец Храбър“, 30.05-1.06.2017 г.;
- Сертификат за завършен майсторски клас, на тема: „Управление на сигурността“, с гост-лектори от Българската асоциация „Корпоративна

Сигурност“, Рег. № С-9030/08.06.2018 на Юридически факултет при ВСУ „Черноризец Храбър“, 7-8.10.2018 г.

Той полага усилия за повишаване на педагогическата и професионалната си подготовка. Представените материали по конкурса за професор от доц. д-р Огнян Къчев отговарят на минималните национални изисквания.

| Изпълнение на минимални национални изисквания | Минимални национални изисквания | Общо точки за автора |
|---|---------------------------------|----------------------|
| По група показатели „А“ | 50 | 50 |
| По група показатели „В“ | 100 | 100 |
| По група показатели „Г“ | 200 | 225 |
| По група показатели „Д“ | 100 | 120 |
| По група показатели „Е“ | 100 | 275 |
| Общо точки | 550 | 770 |

Доц. д-р Къчев е осъществил преподавателска мобилност за академичен състав по Програма Еразъм и Еразъм+, както следва:

- 24-28.04.2017, National Defence University - Варшава, Полша;
- 14-18.05.2018, Universita degli Studi di Siena, Сиена, Италия;
- 24-27.05.2022, Academia Navală „Mircea cel Batran”, Констанца,

Румъния

Доц. д-р Къчев е участвал в седемнадесет научни и образователни проекта описани в представените по конкурса материали.

3. Основни научни резултати и приноси

Основните научно-приложни резултати и приноси на доц. д-р Огнян Къчев са в областта на обявения конкурс, съгласен съм със заявените от него приноси, те са получени със съвременни и традиционни методи на анализ и синтез, представени са в теоретичен аспект, имат приложение и в практиката.

4. Оценка на значимостта на приносите за науката и практиката

Представените научни публикации от доц. д-р Къчев дават основание да се формира убеждението, че в негово лице може да се разпознае изграден научен работник.

Публикациите и научните изследвания могат и следва да се използват при обучението на курсантите и студентите от ВВМУ „Н.Й. Вапцаров”.

Обемът и представените материали свидетелстват за добра разпознаваемост на доц. д-р Къчев сред научните общности в страната.

Научните резултати са лично дело на доц. д-р Къчев. Те могат да бъдат определени като обогатяване и доразвиване на съществуващите знания, доказване на нови факти и твърдения и приложение на резултатите в практиката.

5. Становище относно липса или наличие на plagiatство

В процеса на работата ми като член на научното жури, не е получаван неанонимен сигнал за установяване на plagiatство в публикациите по конкурса представени от доц. д-р Къчев.

6. Критични бележки за представените трудове

Нямам съществени критични бележки, препоръчвам на кандидата да продължи научно-изследователската си дейност в професионално направление

9.1. „Национална сигурност“ и да публикува в научни издания, рефериирани и индексирани в световноизвестни база данни с научна информация.

7. Заключение

Имайки предвид значимостта на предоставената от кандидата доц. д-р Огнян Къчев научна продукция считам, че той напълно отговаря на изискванията на „Закона за развитие на академичния състав в РБ“ и Правилника за неговото приложение за заемане на академична длъжност „професор“.

Оценката ми за научните трудове на доц. д-р Огнян Василев Къчев е „положителна“.

8. Оценка на кандидата

Предлагам на уважаемото Научно жури доцент д-р **Огнян Къчев**, да бъде избран на академичната длъжност „професор“ в катедра „Национална сигурност“ във ВВМУ „Н.Й. Вапцаров“, в област на висшето образование 9.“Сигурност и отбрана“, професионално направление 9.1. „Национална сигурност“, по учебни дисциплини „Теория и практика на личната защита“, „Специална тактика на личната защита при терористични действия“ и „Основи на топографията и оцеляване в екстремални ситуации“.

15.09.2023 г.

гр. Варна

Член на научното жури:.....

проф. д-р Марин Петков



NIKOLA VAPTSAROV NAVAL ACADEMY

OPINION

by Prof. Marin Todorov Petkov, PhD

Professor in the Department of "National and Regional Security",
Security and Defense Faculty, Vasil Levski National University,
Veliko Tarnovo, 76 Bulgaria Blvd.

of the scientific papers presented in the competition for the academic position "Professor" for a civilian employee, in the field of higher education 9. "Security and Defense", professional sphere 9.1. "National Security" (personal defense), announced in the Order of the Head of the Nikola Vaptsarov Naval Academy No. LS-88/30.05.2023, the announcement was published in the *State Gazette*, issue. 51/13/06/2023

concerning the candidate – Associate Professor Ognyan Vasilev Kachev, PhD

1. General characteristics of the candidate's research and applied scientific activity.

Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD successfully defended his dissertation on the topic "Physical training of Naval Servicemen" in 2002 and obtained the Educational and Scientific Degree "PhD" in the scientific specialty 07.05.05. "Theory and Methodology of Physical Education and Sports Training (including the Methodology of Physical Therapy)".

He worked in various positions in the Naval Forces, he was habilitated in 2005 as an "Associate Professor" at the Faculty of Law of *Chernorizets Hrabar* Varna Free University, city of Varna, and since 2020 he has been appointed to the position of "Associate Professor" in the auxiliary staff of *Nikola Vaptsarov* Naval Academy. As of 01.08.2022, he has been appointed to the academic position of "Associate Professor" in the "National Security" Department of *Nikola Vaptsarov* Naval Academy.

He is a municipal councilor in the Municipality of Varna with a mandate of 2019-2023.

2. Evaluation of the pedagogical preparation and activity of the candidate.

Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD holds a certificate for successfully completed courses as follows:

- Certificate for completed course in "Specialized hand-to-hand combat", Instructor – 1st and 2nd combat degree, CSKA – Sofia, 1985;
- Specialization in "Special Training" in the 4th Southeast Corps of the US Marine Corps, South Carolina, Savannah, USA, 1998;
- Certificate of completion of a "Dive Course" - "Diving Instructor" qualification, Naval Forces of the Republic of Bulgaria, 2001;
- Certificate for completed course in "Parachuting" – qualification "Parachutist – 2nd class", Naval Forces of the Republic of Bulgaria, 2001;

- Certificate of completion of the course on "Combating International Terrorism and Drug Trafficking" – Mobile Team Training on "Combating Terrorism and Illegal Trafficking" in *G.S. Rakovski* PfP Training Center & Military Academy – Sofia, 2003;
 - Certificate of completed training course under operational program "Administrative capacity" – Experts in action on "Modern ways and approaches for communication and interaction with citizens and institutions. Initiation and moderation of public processes and events" under the Project "Public councils – the living relationship between citizens and local government" of the European Union, S., 1.02.2009;
 - Certificate of participation in the world cup of Kung-Fu CUP "III - Edition 2011" - Diplom-European Kung-Fu Federation, Albena, BG, 21.05.2011;
 - Certificate for completed training course for kinesitherapy instructors of "Thera-Band Academy", module "Scientific progression of exercises with elastic resistance and proprioceptive training in sports", Sofia, 31.03.2012;
 - Certificate for participation in a training course under the Administrative Capacity operational program of the European Union, "Presentation of the regulatory framework of the public-private partnership", "ProDivine" certificate №00250/17.12.2013, Varna Municipal Council;
 - Certificate for completed master class, on the topic: "International relations and information policies" of Prof. D.Sc. Evgeny Kozhokin, Moscow State Institute of International Relations /MGIMO/, awarded 3 credits, Reg. No. C-7969/01.06.2017 of the Faculty of Law at *Chernorizets Hrabar* Varna Free University, 30.05-1.06.2017;
 - Certificate for completed master class, on the topic: "Security Management", with guest speakers from the Bulgarian Corporate Security

Association, Reg. No. C-9030/06/08/2018 of the Faculty of Law at VFU "Chernorizets Hrabar" of Applied Sciences, 7-10/8/2018.

He makes efforts to increase his pedagogical and professional training. The submitted materials for the competition for professor by Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD meet the minimum national requirements.

| Fulfillment of minimum national requirements | Minimum national requirements | Total points for the author |
|--|-------------------------------|-----------------------------|
| Per Group "A" indicator | 50 | 50 |
| Per Group „B“ indicator | 100 | 100 |
| Per Group „C“ indicator | 200 | 225 |
| Per Group „D“ indicator | 100 | 120 |
| Per Group „E“ indicator | 100 | 275 |
| Total points | 550 | 770 |

Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD has carried out teaching mobility for academic staff under the Erasmus and Erasmus+ Program, as follows:

- 24-28.04.2017, National Defense University – Warsaw, Poland;
- 14-18.05.2018, Universita degli Studi di Siena, Siena, Italy;
- 24-27.05.2022, Academia Navală "Mircea cel Batran", Constanța, Romania

Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD participated in seventeen scientific and educational projects described in the materials submitted for the competition.

3. Basic scientific and scientific-applied contributions.

The main scientific and applied results and contributions of Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD are in the field of the announced competition, I agree with his stated contributions, they were obtained with modern and traditional methods of analysis and synthesis, they are presented in a theoretical aspect, they have application in practice.

4. Significance of contributions for science and practice.

The scientific publications presented by Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD give reason to form the belief that in his person one can recognize a well-established scientific worker.

The publications and scientific researches can and should be used in the training of the cadets and students of *Nikola Vaptsarov* Naval Academy.

The volume and the presented materials testify to the good recognition of Assoc. Prof. Kachev, PhD by the scientific community in the country.

The scientific results are the personal work of Assoc. Prof. Kachev, PhD. They can be defined as enrichment and further development of existing knowledge, proving new facts and statements and applying the results in practice.

5. Opinion on the absence or presence of plagiarism

In the process of my work as a member of the scientific jury, no non-anonymous signal was received to establish plagiarism in the publications of the competition presented by Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD.

6. Critical notes and recommendations.

I have no significant critical comments, I recommend the candidate to continue his research activity in professional direction 9.1. "National Security"

and to publish in scientific publications, referenced and indexed in world-renowned databases of scientific information.

7. Conclusion

Bearing in mind the importance of the scientific production provided by the candidate, Assoc. Prof. Ognyan Vasilev Kachev, PhD, I consider that he fully meets the requirements of the "Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria" and the Regulations for its application for occupying the academic position of "Professor".

My assessment of the scientific works of Assoc. Prof. Ognyan Kachev, PhD is "positive".

8. Evaluation of the candidate

I propose to the respected Scientific Jury that Assoc. Prof. Ognyan Vasilev Kachev, PhD be elected to the academic position of "Professor" in the Department of "National Security" at *Nikola Vaptsarov Naval Academy*, in the field of higher education 9. "Security and Defense", professional direction 9.1. "National Security", in the academic disciplines "Theory and Practice of Personal Defense", "Special Tactics of Personal Defense in Terrorist Actions" and "Basics of Topography and Survival in Extreme Situations".

15.09.2023

Prof. Marin Petkov, PhD /sgd.ill./